
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Copia                                            

               COMUNE DI MARCHIROLO 
Provincia di Varese 

AREA POLIZIA LOCALE 
C.F. 84002650129 – P.I. 00669730129 

Via Dante Alighieri, 14 
Tel. 0332/997130   - Fax. 0332/997100 

polizia_locale@comune.marchirolo.varese.it 
protocollo.comune.marchirolo@pec.regione.lombardia.it 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE DEL REGISTRO GENERALE N. 172 DEL 22/07/2025 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
 
 

 
 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VISITA PERIODICA ETILOMETRO STANDARD 
ANNO 2025 
 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
CIG B730139C3  

 
CODICE APPALTO UNIVOCO 

PCP-20250609-02191 
 

 
Decreto del Sindaco n. 07 del 11.06.2024 di assegnazione della responsabilità  

del servizio convenzionato di Polizia Locale tra i comuni di  
Marchirolo-Cadegliano Viconago- Cugliate Fabiasco 

 
 
Il servizio di Polizia Locale nelle sue dotazioni dispone di apparecchiatura etilometro marca 
SERES mod. 679/E, con dichiarazione di conformità nr OM00373et matricola nr 3116, utilizzato 
come negli scorsi anni, al fine di aumentare la sicurezza stradale nell’ambito del territorio 
comunale; 
 
- tenuto conte che, le normative vigenti prevedono visita periodiche annuali al fine della verifica 
tecnica da Parte del Ministero dei Trasporti Terrestri; 
 
- Visto il preventivo di conferma della ditta Ci.Ti Esse s.r.l., del gennaio 2025, protocollato in data 
09/06/2025 nr 4017, per n. 1 visita periodica etilometro standard rm al costo di € 330.00 iva 
esclusa; 
 
- Letto l'art. 36 comma 2 lettera a) del citato D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., secondo il quale per i 
servizi o forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito alle stazioni appaltanti di 
procedere mediante affidamento diretto, per il tramite del relativo responsabile del procedimento; 
 
- Visto l’art. 50 del nuovo codice contratti pubblici; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
-Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

- Di incaricare la Ditta Ci.Ti. Esse s.r.l., con sede in via G. Parini 3 Rovellasca (CO) per la 
visita periodica etilometro standard rm per l’anno 2025; 

 
- Di imputare la spesa prevista in complessive € 330,00 – oltre IVA per €. 72,60 – per un 

totale complessivo di €. 402.60 - all’intervento n.03.01.1.103 – Cap. 1130.04.01 del Bilancio 
di Previsione 2025-2027, Gestione Competenza 2025; 

 
- Di stabilire che la suddetta spesa sarà esigibile entro il 31/12/2025; 

 
- Di stabilire che la liquidazione dell’IVA all’Erario nell’importo di €. 72,60 sarà effettuata 

direttamente a cura dell’Ente secondo la normativa vigente sullo Split Payment; 
 

- Il responsabile del procedimento per il presente atto è il Vice-Commissario di P.L  Teresa 
Saverio; 

 
- Di comunicare la presente alla ditta Ci.Ti. Esse s.r.l. con sede in via G. Parini 3, Rovellasca 

(Co) e-mail info@citiesse.com a valere quale informativa per l’impegno; 
 

- Verificata la regolarità della fornitura il pagamento delle fatture avverrà senza ulteriore atto 
ai sensi dell’articolo 183, comma 2 lettera “c” del T.U. enti locali n. 267/2000. 
 

- Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio online dell’Ente e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Istituzionale del Comune di Marchirolo 
www.comune.marchirolo.varese.it 

                                                                   
 

 

 
 
                                                                                               F.to: Il Responsabile del SERVIZIO POLIZIA LOCALE  
               f.to Saverio Teresa 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@citiesse.com
http://www.comune.marchirolo.varese.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE EX ART. 147BIS c.1 DEL T.U. N. 267/2000 e smi 
 
I sottoscritti Responsabili, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, T.U.EE.LL. n. 267 del 18 agosto 2000 e smi, appongono il 
loro visto di Regolarità Amministrativa e Contabile e, nel caso di impegni di spesa e/o minori entrate, di copertura 
finanziaria. 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
Valori in euro 

 
C / R Anno Imp / Sub Importo € Interv. Voce Cap. Art. 

C 2025 432 402,60 03011 1130 4 1 

 

Comune di Marchirolo, lì 22/07/2025                                                                                     
 
Per la Regolarità Amministrativa                                                 

 
Per la Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 

Il Responsabile del SERVIZIO POLIZIA LOCALE Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: f.to Saverio Teresa F.to: f.to Dott. Mario G. Giaramita 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativoMarchirolo, 22/07/2025                                                                                       


